
Styrets årmelding 2023 - Kringsjås venner

Formålsparagraf
En utvidet og ny formålsparagraf ble vedtatt på årsmøtet den 29.03.23: «Navnet er
Kringsjås Venner (KV), og foreningen ble stiftet 6. mai 1992. KV skal sikre drift og
bevaring av bygningsmassen på Kringsjå sør for Steinsfjellet.
Kringsjå skal være et møtested for barn og voksne, og et av foreningen sine hovedmål
er å ivareta personer med ekstra behov, samt å tilrettelegge området for aktiviteter og
stimulere til interesse for naturen i byheiene.
KV vil alltid være åpne for samarbeid med andre foreninger og institusjoner, så vel
private som offentlige. KV skal spesielt ivareta barns og ungdommers behov, men totalt
sett skal Kringsjå være en arena for alle alderstrinn.»

Hovedmålsettinger i starten av 2023 var:

A. Å åpne opp ute og inne områdene på en slik måte at flere tar turen i byheiene og
avlegger Kringsjå et besøk.

B. Øke antall leietakere/ samarbeidspartnere hvor deltakerne inkluderes i Kringsjå
miljøet.

C. Å gjøre Kringsjå til et møtested for alle.

Disse målsettingene er oppnådd. 

Styrets sammensetning

Styrevalg mars 2023:

Leder: Knut Johan Nesse Ikke på valg/på valg 2024
Nestleder: Egil Sundve Valgt for 2 år/på valg 2025
Sekretær: Solveig Elisabeth Vik Ikke på valg/ på valg 2024
Kasserer: Øystein Hauge Valgt for 2 år/på valg 2025
Styremedlem: Marianne Meinich Jensen Ikke på valg/ på valg 2024
Styremedlem: Gaute Nordgren Ikke på valg/på valg 2024
Styremedlem: Kjell Arne Vassbrekke Valgt for 2 år/på valg 2025
Varamedlem 1: Mathilde Melkevik Valgt for 2 år/på valg 2025
Varamedlem 2: Alf Frønsdal Valgt for 2 år/på valg 2025

IOGT har rett på et styremedlem. De har ikke benyttet seg av den muligheten.



Solveig E. Vik gikk ut av styret i oktober pga. sin arbeidssituasjon. Alf Frønsdal har i
perioden fra oktober fungert som styremedlem.

Styret har hatt ett møte pr. måned, unntatt juli. Også varamedlemmene møter på
styremøtene.

Revisor: Gunnar Karlsen
Valgkomite: Elin Frønsdal (leder), Jorunn Fagertun og Olaug Sundve 

Ansatt

Tom Melkevik ble oppsagt i sin 100 % stilling desember 2022, med sluttdato 30.06.23.
Dette pga. usikre økonomiske forhold. Fra 1. august har han fungert i en prosjektstilling
på 75 %. Arbeidsoppgavene er stort sett de samme som tidligere, men i tillegg jobbe tett
opp mot nestleder for å skaffe midler til videre drift. Ansettelsesforholdet i 75 % stilling
fortsetter til 30. juni 2024. Ny vurdering blir foretatt i mai 2024 ettersom en da vil vite
mer om en fortsatt har faste leietakere eller eventuelt fått offentlig støtte eller nok
sponsormidler til drift. Uten faste leietakere minst fire dager i uken vil dagens driftsform
ikke være mulig rent økonomisk.

Alternativ driftsform kan være redusert stillingsprosent, periodisert ansettelse
(arbeidstid) eller at Kringsjås Venner blir drevet som en dugnadsforening med
kompensasjonsordninger. Styret har som hovedmålsetting å opprettholde en fast
stilling. Verken HIL hytta eller Friluftshusets hus i Djupadalen er åpen for allmenn bruk.
Styret i Kringsjås venner er veldig klar på at skal Kringsjå være en møteplass for alle hvor
vi skal dekke en rekke forskjellige behov, hele uken igjennom, er vi nødt for å ha
personer på stedet som kan serve brukerne, enten de som bare er på besøk eller de
som leier og har arrangement.

Omdømme
Kringsjås venner og driften av Kringsjå området har i hele perioden fått meget gode
tilbakemeldinger fra alle våre brukere, samt i HA og i sosiale medier. I tillegg mange
spørsmål og positive kommentarer vedrørende nestleders kronikk i HA om Kringsjå, en
møteplass for alle. Utfordringen er at de gode positive tilbakemeldingene vi får ikke
stemmer nok overens med inntektene. Styret er av den oppfatning at dagens driftsform
er den beste for byens innbyggere, en møteplass for alle.

Dagsturhytte
Lavvoen ble etter sommerferien ryddet ut og klargjort for bruk. Styret bestemte at
lavvoen skulle for fremtiden være en dagsturhytte etter modell fra de dagsturhyttene
som Sparebankstiftelsen SR bank i samarbeid med fylkeskommunene har etablert i



omtrent alle norske kommuner. Det ble satt inn en «bålgryte» slik at der er muligheter
for å fyre opp. Det vil i løpet av vinteren bli satt inn flere vinduer, skiftet dør pluss en del
vedlikehold. Vi har fått kr. 80 000 til dette arbeidet fra Sparebankstiftelsen SR bank.
Dagsturhytta blir spesielt benyttet av barnehager og pensjonister i dårlig vær. Et godt
eksempel på bruk var når mottaksskolen med sine 80 elever var på besøk i kaldt
vintervær. Vi fyrte opp i bålpanna og elevene var inne og varmet seg «i et sett». Etter
hvert som tilbudet blir mer og mer kjent antar vi at bruken vil øke i 2024, ikke minst når
vi får satt inn flere vinduer som vil gjøre at en kan sitte inne i dårlig vær å nyte utsikten.

Toalettbygg og veg
Renovering av gammelt toalettbygg startet i slutten av februar 2023. Arbeidet gikk veldig
tregt, og bygget ble ikke ferdigstilt før i september. Tilknytning til offentlig kloakk er det
ikke blitt noe av, foreløpig. Dette pga. arbeidet med kloakkledning og veg fra Fedjedalen
ble stanset etter 3-4 ukers arbeid. KV har utbetalt til HK 1 Mill. kroner, som var det
beløpet KV fikk utbetalt fra Sparebankstiftelsen SR-bank. Selv om arbeidet med toalett
og veg ikke var helt ferdigstilt ble utbetaling foretatt for ikke å blokkere muligheten for
videre støtte fra stiftelsen. Restbeløp på 300 000 kroner som er KVs egenandel vil ikke
bli utbetalt før arbeidet er ferdigstilt. Sparebanken Vest har tildelt KV 200 000 til
toalettbygget. Igangsetting av arbeid med veg er dessverre blitt utsatt flere ganger og
fullføring er nå HK ansvar.

Selve toalettbygget består av to adskilte toaletter, et rom med vann som fungerer som
et stellerom, samt et lagerrom. Et toalett er åpent døgnet rundt. De andre åpnes ved
større besøk. Åpent toalett har ikke vært utsatt for hærverk.
Oppstart av vegprosjektet ble startet i april måned i 2023, men ble stanset av HK
grunnet «tekniske utfordringer». Lovnad er i skrivende stund at en starter opp igjen «ut
på» nyåret 2024.

Leietakere
Lillesund skole, avdeling TIO, leier seteren tre dager i uken. Haugaland vgs. har fem
elever på arbeidstrening en dag i uken. Disse to leietakerne er viktige for KV. Driften av
Kringsjå er helt avhengig av faste leietakere for å klare driften etter dagens modell.
Ellers er der en rekke leietakere spesielt på seteren, men også noe i Kringsjåhytta. Dette
er skoleklasser, konfirmantgrupper, fødselsdagsselskaper, barnehager, firmaer og
enkeltpersoner, familier.
Totalt har der gjennom året vært 23 utleier (TIO og Haugaland vgs. ikke regnet med),
enten på seteren eller i Kringsjåhytta. Dette taller er noe lavt. Antall leier ble kraftig
redusert i Covid perioden og har ikke tatt seg opp igjen til samme nivå. Markedsføringen
må styrkes slik at inntektene kan bli noe større.



Skolebesøk
Totalt har vi hatt 44 skolebesøk, det være klassebesøk i skolens regi, men også turer
som foreldre arrangerer. SFO er også regnet med. Mange av disse besøkene er
uanmeldt. I praksis vil det si at der er forholdsvis få av disse besøkene som gir noen
inntekt. Bruken er stor mens inntektene er små. Men det er positivt at vi har så mange
som besøker Kringsjå og at KV har tilrettelagt på en slik måte at folk ønsker å besøke
oss.

Barnehager
Antall barnehagebesøk har vært 38. Noen gir beskjed på forhånd at de kommer, og i
noen få tilfeller får vi inntekter. Men de fleste er uanmeldte besøk. Det jobbes inn mot
flere barnehager for å få til avtaler som kan gi noe mer i inntekter. Ingen faste avtaler er
foreløpig inngått, men det ser ut til at vi vil inngå avtaler i løpet av senvinteren. Trollhula
blir nå renovert og flere lekeapparater kommer på plass til våren. Dette i tillegg til
dagsturhytta gjør Kringsjå enda mer populært og brukervennlig.

Diverse grupper
Totalt har vi registrert 64 grupper. Noen av disse vet vi om på forhånd og legger inn i
besøksplanen. Men de fleste er uanmeldte og gir ikke inntekter. Gruppene kan være
venneforeninger, bedrifter, pensjonistgrupper, uorganiserte pensjonistgrupper, grupper
fra offentlige etater tec. Mange av disse gruppene får både kaffe og en god prat og
omvisning. Tilbakemeldingene er meget positive. Noen bruker Kringsjå som en
endestasjon, mens andre legger Kringsjå inn på sin tur i byheiene, ofte ut på
Storatrongjå.

Foredrag
Totalt er det holdt 8 foredrag med PP om Kringsjås historie, byheiene, torvuttak,
vegetasjonspleie etc. på seteren. Noen av disse har gitt litt inntekter. Tilbakemeldingene
er positive, spesielt i den eldre del av befolkningen. Antall deltakere varierer fra 10 til
nærmere
40. Disse foredragene har som målsetting både å videreformidle kunnskap samt få folk
ut i naturen, som opprettelse av en dagsturhytte også er. 

Medlemsutvikling

Etter at Covidperioden førte til en sterk reduksjon i medlemstallet har KV hatt et jevnt
tilsig av medlemmer i 2023. Pr. 31.12.23 har vi registrert 272 medlemmer i registeret. Av
disse er pr. 31.12.23 164 betalende (enkeltmedlemmer og familiemedlemmer). KV
innførte styringsverktøyet Bård til registrering i september. Dette brukes også til



styreinnkallinger, referater og andre dokumenter. Bruken av Bård forventes å øke i
2024 og vil sikre at det vil bli lettere for fremtidige styremedlemmer å finne
dokumenter.. Potensialet for å få en større medlemsmasse er absolutt til stede og må
jobbes mer med i 2024.

Sponsorarbeid
Eksistensen til KV og driften av Kringsjå er helt avhengig av sponsorer/støttespillere.
Aktiviteten for få støttespillere har vært intens. Sponsorarbeidet er krevende og mange
aktuelle støttespillere sier nei til samarbeid. Men på tross av dette har vi i 2023 fått ca.
25 sponsorer. Noen er rene barteravtaler, andre tilfører rene penger som kan brukes til
drift.
KV tilbyr firmalogo på nettside, samt på tre sponsorskilt. Et er plassert på Steinsfjellet, et
på Kringsjåhytta, et på seteren.
I skrivende stund jobbes det med å få til treårige sponsoravtaler. Avtaler utover et år er
viktige for KV. Slike avtaler vil gi en sikrere økonomisk drift og kunne gi en bedre
forutsigbarhet, slik at styret i større grad kan jobbe prosjektbasert for å utvikle området,
uten hele tiden å tenke på de økonomiske driftsutfordringene.

Nettside og Facebook
KVs gamle nettside har vært uvirksom store deler av 2023. Men pga. en barteravtale
med TADA har vi fått en helt ny nettside, med moderne design og i tillegg brukervennlig.
www.kringsjaa.net Facebooksiden «Kringsjå på toppen av Haugesund» har vist en sterk
økning i antall besøk og har nå flere hundre faste følgere. Vi har lagt ut nyheter etc. flere
ganger pr. uke. Nettsiden og spesielt Facebooksiden er et ledd i å få mer
oppmerksomhet rundt Kringsjå. Noe som vi har klart. Et eksempel på dette kan være at
vi en av de siste dagene i 2023 hadde besøk av TV 2 som sendte værmeldinga fra
Kringsjå. Noe som førte til at vi løpet av noen timer hadde over 1000 visninger på vår
Facebookside. Etter hvert som flere og flere av den yngre delen av innbyggerne blir
kjent med Kringsjå vil antall besøk øke. Noe som er i tråd med vår målsetting.

Cruise
Samarbeidet med Viking Adventurte har vært bra. Starten på antall turister var ved start
ikke tilfredsstillende, men tok seg kraftig opp etter hvert. Maks antall turister pr. gang er
15. Totalt har vi hatt 446 cruiseturister, hvorav 37 var barn. Vertene har vært Tom og
Jorunn Melkevik.
Det er avtalt med Viking Adventure å fortsette samarbeidet i 2024, men med mål å få i
bruk en større buss slik at man kan få flere turister pr. besøk. Noe som er viktig for å få
bedre økonomi i samarbeidet. KV med Tom har maks. score på Tripadvisor. Turistene
gir mange gode tilbakemeldinger. Viking Adventure forventer en sterk økning i antall



turister til Kringsjå i 2024. Cruiseturistenes besøk er som oftest på tidspunkter hvor det
ikke er annen aktivitet og er følgelig et positivt tiltak.

Dugnadsarbeid
Det ble før sommerferien arrangert en stor dugnad med hele 16 deltakere. Behovet var
stort for saging av materialer, rydding, maling etc. etter at toalett prosjektet var ferdig.
Meget vellykket.
Ellers gjør Frelsesarmeen Rusomsorgen dugnadsarbeid hver torsdag med ca. 4-7
deltakere hver gang. Leder for arbeidet er Alf Frønsdal. Samarbeidet med Sandeid
fengsel er videreført. De har hovedsakelig utført saging, kløyving av ved, samt
montering av border bak de to toppene bak Kringsjåhytta og seteren.
Den avtalen vi har med Haugaland vgs. gjør at vi også får noe dugnadsarbeid fra dem.
Hvis vi legger inn den dugnaden som gjøres administrativt, som også utføres av frivillige,
samt annet arbeid som styremedlemmene deltar i, har vi beregnet at det i snitt utføres i
overkant 60 timer dugnad pr. uke. Dette tilsvarer ca. 1,5 stilling.

Økonomi
Deler av de økonomiske utfordringene er nevnt under flere av punktene i årsmeldingen.
I grove trekk kan en konkludere med at styret i KV er av den oppfatning at driften av
Kringsjå må ha en fast ansatt. Utfordringen er driftsformen og stillingsstørrelse og vil
hele tiden være under evaluering. Den økonomiske bufferen som KV har opparbeidet
seg gjennom en årrekke, vil være en garanti for at driften vil fortsette videre i 2024.
Regnskapsoversikten viser 2023 situasjonen. Bufferen vil gi styret ro til å jobbe ut videre
prosjekter som på sikt kan føre til en bedre driftsøkonomi. Styret ser det som meget
vanskelig å få til en fast grunnstønad fra kommunen. Dette vil bety at styret hele tiden
må være aktive med å finne samarbeidspartnere som ser betydningen av de tilbud
Kringsjå har og på den måten sikre økonomien. Bare det å holde bygningsmassen ved
like samt foreta stell av eiendommene er et krevende arbeid. Den store utfordringen er
ikke investering, men drift.

(En fullstendig økonomisk vurdering og resultat vil bli fremlagt i årsmøtet som avholdes
14. mars. Men vi kan allerede nå si at resultatet vil bli bedre enn det vi hadde forventet
ved den vurderingen styret foretok i starten av 2023.)

Kringsjå samdrift
Samarbeidet med Kringsjå Samdrift er bra, og sauene er et viktig element for brukerne
av Kringsjå. Uten sauedrift ville Kringsjå miste noe av sin attraktivitet. Besøkende er ofte
med på mating og annen kontakt med lam. Totalt er det ca. 90 sauer til overvintring, det
doble etter lammingen.



Folkehelsemidler
KV fikk i 2023 60 000,- kroner til folkehelsetiltak. Disse pengene brukes til å stille
området til disposisjon for grupper, enkeltpersoner, foredrag for grupper/foreninger,
drift av dagsturhytta og toaletter slik at området blir mer brukt av turgåere, samt at det
stimuleres til å besøke Kringsjå for grupper som ikke er ofte ute i naturen. Hver torsdag
er seteren åpen for alle. Ellers også på dager, tidspunkter der det ikke er faste
leietagere. Totalt har dette opplegget ført til et økende antall besøk på Kringsjå, både av
foreninger, pensjonistgrupper og enkeltpersoner. Styret ser det som viktig med tilførsel
av folkehelsemidler som kan bidra til at vi i enda større grad kan oppfylle de målene
som er felt ned i våre vedtekter.

Lyngbrenning
KV har ikke foretatt lyngbrenning i egen regi i 2023, men har samarbeid med
«lyngbrennerne på Haugalandet». Det ble foretatt en brenning i Fedjedalen påsken
2023. Kringsjåseteren blir da stilt til disposisjon for deltagerne. Både daglig leder og
styremedlem er med på lyngbrenningsmøter. Med tanke på vegetasjonspleie, inkludert
lyngbrenning, så samarbeides det også med miljøavdelingen i Haugesund kommune.
Sistnevnte jobber med å få tak i prosjektmidler hvor Kringsjå kan bli involvert. I
samarbeid med miljøavdelingen vil nye brenningsområder bli plukket ut for brenning i
2024. De områdene som ble brent for 13 år siden bør nå brennes på nytt, i tillegg til at
der er områder som er nesten gjengrodd med noen større mortrær som vil gjøre at
hastigheten av gjengroingen vil øke, hvis noe ikke blir gjort. Den vegetasjonspleien som
KV og KV samdrift har utført i en årrekke gjør at søndre del av byheiene er mye mer
tilgjengelig for «folk flest» enn de nordre delene av byheiene.

Samarbeid HF, DNT
Haugesund kommune har tatt initiativ til å kartlegge muligheter for samarbeid mellom
HK, Haugesund Fjellag, KV og turistforeningen (DNT). Det er avholdt to møter. Neste
møte blir ikke avholdt før kommunen har fått avklart eiendomsforholdene. Det vil si
muligheter for HK til kjøp av IOGT eiendommen. KV vil delta videre i disse samtalene,
men det vil ikke bli inngått bindende avtaler uten et ekstraordinært årsmøte. Styre i KV
er samstemte om at i ethvert samarbeid med andre er det viktig å opprettholde
foreningens identitet. Styret er også opptatt av hvordan Kringsjå området og Kringsjås
driftsform kan ivaretas inn i fremtiden. Verken DNT eller Fjellaget har, eller ønsker en
driftsform slik som KV driver i dag. Da må styret i samarbeid med de andre vurdere
hvordan eventuelt den enkelte forening kan utfylle hverandre.



Utfordringer drift
Ettersom kontrakten med NAV ble sagt opp av dem den 31.12.2022, ble grunnlaget for
full drift med en ansatt i 100% stilling krevende, for ikke å si umulig (I praksis forsvant
ca. 650 00 ut av KV budsjett). Utgiftene måtte reduseres, spesielt på lønn. I tillegg hadde
en også i forkant fått avslag på Bufdir. søknad til sommerjobb for ungdom. Det ble
sendt ut en rekke søknader om støtte til drift, men det viste seg raskt at de fleste støtter
kun nye prosjekter, men ikke til drift. KV får kun en driftstøtte på kr. 9500 fra HK. Det
har derfor blitt jobbet inn mot kommunen for å få til en samarbeidsavtale med en
grunnstønad. Dette har vist seg vanskelig å få til (av flere grunner) og driften må derfor
hele tiden vurderes i tråd med inntektsgrunnlaget. Å få til et samarbeid med kommunen
og en samarbeidsavtale slik som andre foreninger som Bymisjonen, Sildajazzen, Røde
kors og en rekke andre foreninger har, er en tanke som kun kan føres videre i et lengre
perspektiv. En ideell driftsform på inntektssiden vil være et samarbeid med det
offentlige, samarbeidspartnere/sponsorer og egne inntektsbringende tiltak. I hele 2023
har vi brukt veldig mye energi for å få til samarbeidsavtaler. Dette har ført til nye
inntektskilder. Dette er noe som en må arbeide med videre inn i 2024.
Styret er meget klar på at Kringsjå er et område, og at KV har en filosofi, som byen har
bruk for inn mot de utfordringene vi ser utvikler seg i dagens samfunn.

Åpningstider
Seteren er åpen hver dag fra klokka 09.00 til 14.30. Hver torsdag åpen for alle.
Lavoen/dagsturhytta og et av toalettene er åpen hele døgnet. Kringsjåhytta er åpen hver
søndag mellom klokka 11.00 og 14.00. Styret vil inn i 2024 vurdere mer åpent på seteren
i helgene og andre høytider som påske, ettersom vi ser der er et udekket behov.
Spesielt i april og mai, under og etter lammingen, bør vi ha folk på seteren også om
lørdagen.

Felling av skog
Skogen tett inn til Kringsjåhytta har en alder på ca. 70-80 år. Noen av trærne ble etter
hvert en fare for hytta. I tillegg tok trærne mye av utsikten på toppen bak hytta. (Toppen
har ellers i år blitt ryddet for busker og det ble satt opp et tre meter langt bord for
turgåere. Dette ble også gjort på toppen bak seteren.) Ettersom det var interesse for å
sette ut stolper til hengekøyer ble HK og KV enig om en utgiftsfordeling på nedfelling av
trær. Totalt felt ca. 60 trær. Det vil nå bli ryddet i området, oppsaging/hugging til ved.
Dette vil bli gjort på dugnad. Resten av skogen er planlagt nedsagd i 2024/25. Hugging
og pakking av ved utføres av personer fra Frelsesarmeen mens ved rydding av skog blir
Sandeid Fengsel involvert.

Sponsorer



KV har sendt ut en rekke søknader til offentlige etater, sparebankstiftelser og
tilsvarende institusjoner og en del større bedrifter. En rekke søknader er blitt avslått
ofte med begrunnelse at søknaden gjelder drift, men på den positive siden er også flere
blitt innvilget. En årsak til avslag har i noen tilfeller vært vanskeligheten med å se
forskjell på drift og prosjekt. Skal vi i det hele tatt være i stand til å ha prosjekter på
Kringsjå er vi også nødt til å ha et sted som fungerer, som driftes med daglig tilsyn etc.
KV har lagt vekt på viktigheten av å opprettholde Kringsjå som et område med tilbud for
alle. I løpet av året 2023 har KV fått tildelt en del friske midler til drift. De mindre
sponsoravtalene har en verdi fra noen få tusen kroner til 25 000. Flere av sponsorene
har allerede signalisert at de blir med i 2024.

De største sponsorene har i 2023 vært:

Sparebanken Vest 200 000 (til toalettbygg)
Haugaland Kraft 150 000 (Fra jubileumsgavefond, frie midler)
Haugesund Sparebank 100 000 (fra gavefondet til hønsehus)
Sparebankstiftelsen SR-bank, totalt 580 000 til oppgradering av området og restaurering
av dagsturhytta/lavoen. (1 mill. kroner tildelt 2022, men tatt ut i 2023 til veg og
toalettbygg.)
Haugesund kommune til folkehelstiltak kr. 60 000,- samt 20 000,- til å tilrettelegge
områdene bak Kringsjåhytta og seteren for turgåere.

Kafedrift
Kafedriften har dette året vist en kraftig økning i omsetning og besøk. Dette skyldes ikke
minst den aktiviteten vi har hatt på vår Facebook side og medieomtale ellers. Det er
kommet flere nye kafeverter og totalt er det ca. 15 personer i denne gruppen.
Kafetilbudet er spesielt populært blant eldre personer og barnefamilier. Styret bør
vurdere om også seteren bør ha åpent om søndagen ettersom noen prøvedager har vist
stor interesse for å besøke seteren. Kafedriften er også en viktig arena for å få nye
medlemmer samt rekruttere til å være med på dugnader etc.

Branntilsyn
KV fikk noen bemerkninger ved tilsyn, spesielt gjaldt dette Kringsjåhytta. I samarbeid
med IOGT er alle disse bemerkningene nå lukket. Blant annet er det nå nye
brannslukningsapparater i alle bygningene.

Kringsjåhytta
Kringsjåhytta vil i 2024 bli 100 år. Hvis vi ønsker å oppgradere hytta både innvendig og
utvendig til en høyere standard vil det kreve mye kapital. Pga. de drøftingene som er
startet med HK, Fjellaget og DNT, vil KV ikke investere innvendig før avtaler eventuelt er



gjort. Derimot vil det bli foretatt viktige forbedringer, spesielt dreneringsforholdene sør
for hytta, som vil kreve en del kapital som vi allerede har tilgang til.

Forsøk Skåredalen skole
Som et prøveprosjekt ble det i juni måned avholdt tre dager med feltekskursjon med
elever fra tre sjetteklasser fra Skåredalen skole. Det ble da lagt opp en rute fra
parkeringsplassen på Steinsfjellet - Buafjellet - Storatrongjå - Seteren. Mye
demonstrasjon av vegetasjon, fremmed arter, kystlynghei, vedlikehold av landskap,
geologi, kvartærgeologi, torvuttak, beiting etc. etc. Ekskursjonen ble avsluttet med ca. 30
min. foredrag/samtale om de utstoppede dyrene på seteren satt inn i et økologisk
perspektiv. Potensialet for å drive undervisning på Kringsjå er meget stort, noe som det
vil bli jobbet videre med. Men også her vil det være et økonomisk aspekt. I hvor stor
grad skal KV drive med lavterskeltilbud til offentlige etater uten samarbeidsavtaler som
gir midler til drift.
Som en forlengelse av dette forsøket vil KV arrangere en planleggingsdag for ansatte
ved Skåredalen skole i januar, på seteren, med klar målsetting å synliggjøre alle de
mulighetene en skole har for bruk av området.
Kringsjås venners drift har en målsetting om å legge mer vekt på kunnskapsformidling
for alle alderstrinn, spesielt innenfor det naturfaglige området. Flere søknader om dette
er sendt til Rogaland Fylkeskommune.

Kringsjådag og Nissefest
Kringsjådagen, som ble avholdt i slutten av september ble avholdt på tradisjonelt vis, og
ble en stor suksess med ca. hele 700 besøkende. Potensialet for å ha flere slike dager er
absolutt til stede. Styret bør i 2024 jobbe ut flere arrangementer, også arrangementer
som kan gi inntekter til drift.
Vår tradisjonelle Nissefest ble avholdt 17. desember. Bra besøk, men noe mindre enn
vanlig, men det er forståelig ut ifra det været vi hadde.

Prosjekter/planer for 2024
I 2023 ble det vedtatt å jobbe videre med følgende prosjekter:

1. Gjenoppta Bufdir sommerjobb prosjekt, hvis søknad blir innvilget (3-årig
prosjekt. Må prioriteres av Haugesund kommune overfor Bufdir.)

2. Fjerning av fremmedarter i søndre del av byheiene vha. skoleelever.
3. Beplanting av hogstfelt på Steinsfjellet med eikeskog (krever finansiering, noe er

allerede i boks). Dette arealet eies av Reisetrafikkforeningen og vil være et
samarbeidsprosjekt med dem og HK.

4. Samarbeide enda mer med miljøavdelingen og parksjef HK.
5. Jobbe frem avtaler med skoler og barnehager



6. Intensivere arbeidet med å få samarbeidspartnere blant brukere og aktuelle nye
brukere.

7. Foreta lyngbrenning i samarbeid med lyngbrennerne på Haugalandet og
Haugesund kommune.

8. Intensivere sponsorarbeid, spesielt å få til tre årige avtaler.
9. Gapahukprosjekt på seteren vil bli prioritert videre, som er en del av prosjektet

Kringsjå som vil gjøre seteren enda bedre for brukerne. Søknader er sendt om
finansiering.

10. Dreneringsprosjekt, veg og toalett seteren (Vil bli fullført når HK har kommet opp
med gravemaskin) Finansieres av Sparebankstiftelsen SR-bank.

11. Renovering av Trollhula (fullføres vinteren 2024). Er finansiert.
12. Renovering dagsturhytte (fullføres vinteren 2024, er finansiert av

Sparebankstiftelsen SR-bank)
13. Ekstra lager i toalett bygg (fullføres våren 2024, er finansiert)
14. Lekehytte (fullføres våren/sommeren 2024, er finansiert av Sanitetsforeningen

Skåredalen)
15. Hønsehus (fullføres i løpet av 2024, er stort sett finansiert av Haugesund

Sparebank)
16. Utbedring sti til Kringsjå (søke om midler i 2024)
17. Lekeapparater (blir satt opp i løpet av våren 2024, er finansiert av Kiwanis)

Mesteparten av arbeidet i disse prosjektene vil bli utført på dugnad, med noe innleid
hjelp.


